
Příloha č. 1 k dohodě o nájmu hmotných  

nemovitých věcí - části nebytových prostor 
  VS-25224-1/ČJ-2021-803550-NÁJEM 

 

 1 

Dohoda o poskytování dodávek pitné vody  

 

 
uzavřená mezi smluvními stranami:  

Článek I.  
Smluvní strany 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

organizační jednotka: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava  

 

za kterou právně jedná dle pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 1. 9. 2016     

č. j.: VS-89008-4/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. PaedDr. Petr KADLEC,  
ředitel Věznice Heřmanice 

IČ:     00212423 

DIČ:     není plátcem DPH v hlavní činnosti  
bankovní spojení:    
číslo účtu:    

   

   

zapsaná v registru ekonomických subjektů  
adresa pro doručování: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava  
 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

KAWE manufacture SE,  

se sídlem:  Chotěšovská 680/1, Letňany, 190 00 Praha 9 

zaspaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl H, vložka 165   
kterou zastupuje:  

IČ:   28992431 

DIČ:   CZ28992431 

Bankovní spojení:  
 

(dále jen „odběratel“) 
 

 

Článek II.  
Úvodní ustanovení  

Poskytovatel  jako organizační složka státu je příslušný hospodařit s majetkem státu, mimo 

jiné s nebytovými prostorami, které jsou blíže specifikované v samostatné dohodě o nájmu 
hmotných nemovitých věcí – části nebytových prostor, jenž je uzavřená mezi výše citovanými 
účastníky a evidovaná  pod č.j.: VS-25224-1/ČJ-2021-803550-NÁJEM. 

       



Příloha č. 1 k dohodě o nájmu hmotných  

nemovitých věcí - části nebytových prostor 
  VS-25224-1/ČJ-2021-803550-NÁJEM 

 

 2 

Do pronajatých nebytových prostor, které odběratel provozuje výrobní prostory, se 

poskytovatel zavazuje dodávat pitnou vodu a odběratel se zavazuje pitnou vodu odebrat a 
zaplatit stanovenou cenu. 

Článek III.  
Předmět  

 

Předmětem dohody je dodávka pitné vody. Místem odběru Věznice Heřmanice, výrobní hala 
č. 3 - 4 – objekt č. 12 a výrobní hala „E“ – objekt č. 34.  

 

Článek IV.  
Způsob dodávky, měření a výpočet ceny 

 

1. Cena je stanovena dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb. – vyhláška k provedení 
zákona o vodách a kanalizacích v platném znění a to konkrétně dle položky 44, podle 

počtu zaměstnaných odsouzených osob, které vykonávají činnost pro odběratele a dále 
podle počtu zaměstnanců odběratele.  

2. Způsob placení za dodávky – měsíčně na základě poskytovatelem vystavené faktury, 

která je splatná do 14 dnů ode dne doručení,   
3. Odběratel se zavazuje uhradit na účet poskytovatele fakturu v termínu splatnosti,  
4. Odběratel fakturované částky proplatí v termínu splatnosti faktur na účet poskytovateli. 

Při nedodržení lhůty splatnosti bude poskytovatel účtovat a odběratel je povinen 
zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené dle nařízení vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 
Kromě toho je odběratel povinen pro případ prodlení se splatností kterékoli z úhrad, ke 
kterým se zavázal v této smlouvě, uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta se na náhradu škody 
způsobené společností porušením téže smluvní povinnosti nezapočítává. Poskytovatel 
je oprávněn domáhat se náhrady škody převyšující smluvní pokutu. Dnem splatnosti se 

rozumí den, kdy byla poskytovateli připsána částka na účet, nikoli den, kdy byla tato 
částka odběrateli odečtena z účtu. 

  

Článek V.  
Povinnosti odběratele 

1. Odběratel se zavazuje, že po seznámení s příslušným cenovým předpisem přistoupí na 
změnu cen v případě změny cenových předpisů a úpravy vnitřní kalkulace.  

2. Odběratel se zavazuje, že nebude bez souhlasu poskytovatele provádět žádné zásahy 
do vodovodního rozvodu, poškozovat jej, včetně plomb.  



Příloha č. 1 k dohodě o nájmu hmotných  

nemovitých věcí - části nebytových prostor 
  VS-25224-1/ČJ-2021-803550-NÁJEM 

 

 3 

3. Odběratel je povinen sledovat stav a funkčnost zařízení, veškeré změny nahlásit 
neprodleně poskytovateli. V případě, že dojde k poruše na přípojce, která je 
vlastnictvím odběratele a to i před vodoměrem, je odběratel povinen tuto skutečnost 
neprodleně nahlásit poskytovateli a poruchu neprodleně odstranit vlastním nákladem. 
Případný prokázaný únik vody způsobený poruchou poskytovatele přeúčtuje 
odběrateli.  

4. Odběratel se zavazuje, že neprodleně písemně oznámí veškeré změny, týkající se 
změny bydliště, sídla podnikání nebo živnostenského oprávnění.  

5. Odběratel je povinen dodržovat jakostní ukazatelé vypouštěných odpadních vod, tak 
jak to stanoví buď Rozhodnutí na vypouštění odpadních vod, nebo vodní zákon – tj. 

zákon č. 254/2001 Sb. v platném znění a navazující prováděcí vyhlášky.   
Článek VI.  

Reklamace 

1. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci vodného a náklady s tím spojené, 
použitím nesprávné sazby, početní chybou apod. mají odběratel i poskytovatel nárok 
na vyrovnání nesprávně fakturovaných částek. Odběratel uplatní reklamaci písemně u 
poskytovatele do 30 kalendářních dnů od obdržení vyúčtování.  

2. Poskytovatel reklamace prošetří a výsledek odběrateli oznámí do 30 dnů. Na rozdíl 
mezi nesprávně zaplacenou a reklamací stanovenou částkou vystaví poskytovatel 
dobropis nebo vrubopis se splatností do 14 dnů ode dne jeho vystavení. Reklamace 
nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtování.  

3. Pro případ prodlení s platbami podle této přílohy smlouvě sjednávají obě strany 
povinnost dlužníka uhradit náhradu škody a dlužník má povinnost tuto škodu uhradit. 
Poskytovatel je oprávněn po dobu prodlení přerušit dodávku pitné vody 

Článek VII.  
Doba trvání  

1. Tato dohoda je účinná po dobu účinnosti smlouvy o nájmu nebytových prostor, která 
je sjednána od 20. 2. 2021 do 19. 2. 2025.   

2. V případě předčasného ukončení smlouvy o nájmu nebo odstoupení od smlouvy o 
nájmu nebytových prostor skončí i Dohoda o poskytování služeb spojené s dodávkami 
pitné vody.  

3. Poskytovatel může tuto dohodu vypovědět v případě, že odběratel nezaplatil částku za 
poskytované služby a to ani po dodatečně stanoveném termínu splatnosti, což je 
považováno za závažné porušení smluvních povinností ze strany odběratele a je 
důvodem k odstoupení od dohody ze strany poskytovatele.    

  

Článek VIII.  
Závěrečné ustanovení 

1. Za škody způsobené případným přerušením dodávek vody nenese poskytovatel 

zodpovědnost.  



Příloha č. 1 k dohodě o nájmu hmotných  

nemovitých věcí - části nebytových prostor 
  VS-25224-1/ČJ-2021-803550-NÁJEM 

 

 4 

2. Veškeré vztahy touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ 

v platném znění.  
3. Tato dohoda byla vyhotovena ve třech stejnopisech, odběratel obdrží jeden stejnopis, 

poskytovatel pak dva stejnopisy.  

 

 

 

 

 

V Ostravě dne   
 

 

 

 _________________________ _________________________ 

 

 vrchní rada  

 plk. PaedDr. Petr Kadlec (odběratel)  
 ředitel věznice 

    (poskytovatel)  


